[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                               Indicação nº 176/2020
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, que, por meio do Departamento responsável, elabore um Projeto de Lei denominando a Rua Projetada, na Vila Rosely, com o nome do Sr. Antônio Rosa devido aos trabalhos prestados neste Município, conforme Biografia em anexo.

JUSTIFICATIVA:
Antônio Rosa, filho de Antônio Eugênio Rosa e Brasilina Vieira de Morais, nasceu em 01/05/1933 e faleceu em 31/05/2001.

Homem honesto e trabalhador, trabalhou por mais de 20 anos na lanchonete desta cidade denominada Maracanã, foi também por muitos anos autônomo, vendendo seus deliciosos lanches e salgados.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 24 de agosto de 2020.

MILTON TICACA
Vereador

BIOGRAFIA
Antônio Rosa, filho de Antônio Eugênio Rosa e Brasilina Vieira de Morais, nasceu em 01/05/1933 e faleceu em 31/05/2001.

Homem honesto e trabalhador, trabalhou por mais de 20 anos na lanchonete desta cidade denominada Maracanã, foi também por muitos anos autônomo, vendendo seus deliciosos lanches e salgados.

Antônio Rosa, popularmente conhecido como Sr. Toninho teve 7 filhos com sua esposa Alzira Theobaldino: Antônio Carlos Rosa, Luiz Carlos Rosa, Maria Aparecida Rosa, Carlos Alberto Rosa, Conceição Rosa, Douglas Rosa e Cláudia Telles Rosa.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 24 de agosto de 2020.

MILTON TICACA
Vereador

“Deus seja louvado”
2 de 2